
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.565  67 Quarta-feira, 28 DE ABRIL DE 2021

Período para pagamento da taxa administrativa 05 a 06/05/2021
Período de entrega presencial da documentação original e comprovante de pagamento da 

taxa administrativa 05 a 07/05/2021

Entrega do diploma revalidado 12 a 20/05/2021

Belém, 27 de abril de 2021.
RUBENS CARDOSO DA SILVA
Reitor da Universidade do Estado do Pará

Protocolo: 649426

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
Nº. DA LICITAÇÃO E O ANO: 13/2021
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO
CLASSIFICAÇÃO: - Outros
OBJETO: Aquisição de Material de Consumo para equipar a Unidade de 
Assistência em Fisioterapia Ocupacional – CER III, em função dos atendi-
mentos prestados a comunidade.
ENTREGA DO EDITAL: O Edital encontra-se acessível nos sites: www.com-
prasgovernamentais.gov.br, www.compraspara.pa.gov.br e www.uepa.br, 
a partir do dia 28/04/2021.
RESPONSÁVEL PELO CERTAME
NOME: Raphael Alex Ferreira
ABERTURA
LOCAL: UASG 925611 - www.comprasgovernamentais.gov.br
DATA: 10/05/2021
HORA: 10:00h
ORÇAMENTO
PROGRAMA DE TRABALHO: 74201.12.364.1506.8472
FONTE E ORIGEM DO RECURSO: 0269 / 0669
NATUREZA DA DESPESA: 339030
ORDENADOR RESPONSÁVEL:
NOME: Rubens Cardoso da Silva

Protocolo: 649404

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
O Reitor da Universidade do Estado do Pará – UEPA, na condição de ges-
tor superior, homologa o resultado do certame licitatório na modalidade 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 02/2021/UEPA, cujo objeto é Contratação de 
empresa especializada na prestação de serviços de manutenção técnica, 
preventiva e corretiva da rede interna de ramais (fiação telefônica), a fim 
de atender as necessidades da Universidade do Estado do Pará, autori-
zando a emissão de nota de empenho e contratação em favor da licitante 
vencedora do certame:
1. 21.445.461/0001-48 - ROSA HELENA SILVA NOBREGA EIRELI, (Valor da 
proposta R$ 46.779,96);
Belém, 27 de abril de 2021.
RUBENS CARDOSO DA SILVA
Reitor UEPA

Protocolo: 649372

SECRETARIA DE ESTADO DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL,
TRABALHO, EMPREGO E RENDA

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 195/2021 - DAF/SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
PROCESSO: 2021/286696
R E S O L V E:.
CONCEDER, 30 (TRINTA) dias de Licença Prêmio no período de 05/05/2021 
A 03/06/2021, correspondente ao restante dos triênios de 12/03/2015 A 
11/03/2018, para o(a) servidor(a),MARIA DO SOCORRO ALCANTARA OLI-
VEIRA . SERVENTE, Matrícula nº. 3194469, lotado, na SEASTER.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
12 de ABRIL de 2021.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda.
Mat. 5945555/ 1

Protocolo: 649441

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA N° 201/2021 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.

Considerando o Processo n° 2021/360624
RESOLVE:
CONCEDER suprimento de fundos no valor de R$ R$ 6.800,00 (Seis mil e 
Oitocentos reais), em favor do servidor Paulo Gilberto Pinheiro Góes, Coor-
denador AdministrativoDAF, Matrícula N° 5592542-1, subordinada ao pro-
cesso normal de aplicação. O suprimento de fundos será utilizado na con-
tratação de Empresa especializada no serviço de preparação, digitalização 
e indexação de 22.000 ( vinte e dois mil) documentos aproximadamente, 
em atendimento a solicitação do Controle Interno e Gabinete
43101- 08.122.1297.8338 0101 189.517
DESPESA: 339039 R$ 6.800,00
Fixar o prazo de 60 (sessenta) dias para aplicação das despesas e 15 (quin-
ze) dias para prestação de contas, contados a partir da expedição da or-
dem bancária.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em 
15 ABRIL de 2021.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1

Protocolo: 649442

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 202/2021 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Considerando o PAE nº 2021/248836
R E S O L V E:
CEDER a servidora JOICELY OLIVEIRA DA SILVA, matrícula 54190387/ 1, 
da Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda 
– SEASTER para a Secretaria de Estado de Turismo – SETUR, no período de
01/05/2021 a 30/04/2024, nos termos do Decreto nº 795 de 29/05/2020, 
publicado no DOE 34.240 de 01/06/2020.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em 
19 de abril de 2021.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/ 1

Protocolo: 649439

.

.

FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO 
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ

.

.

.

ERRATA
.

Errata: Contrato 13-2021, Telefonia Móvel
Publicado DOE: 34.562, data: 26/04/2021
Onde se lê: Vigência 225/04/2021 à 21/04/2022
Lêia-se: 22/04/2021 à 21/04/2022

Protocolo: 649214

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA 
E DIREITOS HUMANOS

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA N0 170/2021-GGP/SEJUDH 
Belém (PA), 20 de abril de 2021.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, no uso 
de suas atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 11/02/2021 
publicado no DOE nº 34.490 de 12/02/2021,
CONSIDERANDO o Processo Administrativo Eletrônico nº. 2021/244107,
RESOLVE:
DESIGNAR, a servidora ANGÉLICA CRISTINA ORTIZ ELMESCANY, matricula 
n° 54185870/3, cargo de Gerente de Tecnologia da Informação, para atuar 
como Gestor/Administrador no sistema Processo Administrativo Eletrônico 
- PAE, junto à Secretaria de Estado de Justiça e Direitos Humanos-SEJUDH.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
JOSÉ FRANCISCO DE JESUS PANTOJA PEREIRA
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo: 649267


